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IZcppclinames upp-

finnare icke mer. Rolllgds protest.
Nobelpris;'£ J2 n Romarn Rolla: 

proteifcF våldsamt mot det

Krigskrönikan.Jack London
och hans hem. Britterna taga Bagdad och ryaearna 

vinna framgångar mot torkarna
G ref ve Ferdinand von Zeppetin aflider 

1 Chariottenburg.
rasande kriget.

AF Oj-E HJELT. F coVNrr EPPELIK"VaRLDSKRIGET EN MISSRaKNING.

, m
KINA I LEKEN? KRAFTIGA ORO.(Ur Svcuaka Socialisten )

Ett telegram från Berlin meddelar, 
att Zeppelinarnes uppfinnare, grefrv 
Ferdinand von Zeppelln. 1 torsdag» af 
led 1 C har lott en bur g utanför Berlin 
DodadFpaken rar lunginflammation

Grefve Zeppelln var född 1 Wtirtem- 
berg år 1836 Son till en adelsman af 
gammal familj. Inträdde han i militär
tjänst och blef snart utnåmnd till löjt- 
i ant l den » ärt em bergsa armans ge
neralstab

Då det am ert k an »ka inbördeskriget 
utbröt, »andes grefve Zeppelln till 
förenta Staterna för att tjänstgöra 
som den wurtembergska regeringens 
militärattaché och obaenratör. Ha i 
förenade slr me<l Unionarmén och blef 
fast vid general Carl Schurz’ brigad 
I>å det vid ett tillfälle befanns nöd
vändigt att uppsända en ballong för 
att erhålla upplysningar om en posi
tion, »om innehades af den konfedere- 
rade armén, erbjöd sig grefve Zeppe- 
lin att gå i batongen, och hans erbju- 
i*an antogs. Uppstigningen gynnades 
af framgång, och resultatet ansågs af 
1 nionbefälhafvaren såsom synnerligen 
tillfredsställande Detta var grefve 
Zeppellns första ballonguppstigning, 
och den lämnade ett mycket djupt in 
tryck på honom och öppnade ogonen 
på honom for de militära möjligheter, 
ballongerna erbjödo, då det gäller re
kognoscering af fiendens positioner

Grefve Zeppelln återvände till Tysk
land i tid att taga del 1 1866 års krig 
mellan Preussen och Österrike Några 
limmar efter krigsförklkj-ingen mel
lan Tyskland och Frankrike d. 24 juli 
1870, företog han en synnerligen rask 
rch öfverraskande rekognoscerings 
färd in öfver den franska gränsen i

PRESIDENT WILBON LATER AR 
MERA HANDELSFARTYG.

EUROPA ICKE FRITT. DET ÄR 
SLAF UNDER PÄNNINGEN.Tisdagen den JS jaa kl 7 15 f m

reste jag på ångbåt och senare på järn
■r&jråg et från Sen Prmaclaco fur att af 1 ett af de senaste numren af tid- 

skriften Korum lases en vädjan af Ro 
Maln Rolland till Europas folk att slå 

de makter som åatadkommli 
världskriget och fortsätta del. I*et är 
♦ n våldsam, nästan gammalt est amen t 
hg kraft 1 detta dokument, ur htilket 
mänskligheten* nod <•< h vånda ropa, 
medan de roster bli allt tystare som 
nyas prisade kriget som kulturens 
högsta yttring Den franske författa 
ren 1 exil t-Schweiz är den af anden» 
stormän i samtiden »om förmått tala 
så att världen lyssnar. Kanske Icke 
utan en vise förskräckelse för den 
Svenska akademi som tilldelat honom 
Nobelpriset.

Komain Rolland riktar altt tal “till 
de mördade folken" och erinrar om 
allt det orättvis gjutna blod som fläc 
kat jorden bara under de senaste lem 
tio jr en. medan den europeiska clvlli 
sa t io nen stillatigande sett på 
skräckd&d som nu utföras ha vl alla 
del. menar han och fortsätter:

O ned a gen den 7 mar».
Senator "läMlge från Maesarhustts 

Introducerade i går åter billen om be
väpnad neutralitet 
>raf»tallarna på det tyska prisfartyget 
Appam i New port News, Va., vunno i 
går sin rättegång i högsta domstolen 
och flngo åter besittning af fartyget 
och/ lasten. — Förenta Staternas am 
bassadör i Wien bar erhållit den öster
rikiska regeringens svar på Förenta 
Staternas not om hvilken hållning den 
österrikiska regeringen intager gent
emot submarlnkrlget. 
ras. att de neutrala själfva aro ansva
riga för de förluster de lida genom att 
Inträda på territorium, dar krigsopera
tioner forekomma — Den holländska 
regeringen har blifvit tvingad att för
bjuda exporten af bröd till Belgien på 
grund af brist på bröd i Holland till 
följd af submarlnkriget. Belgien kom- 
ri er att lida betydligt af detta. — Rys
sarna avancera alltjämt på den persi
ska krlgsteatern Byarna Husseneabad 
och Charlak ha utrymts af turkarna, 
som retirera från Hijar 
kavalleri avancerade i måndags inon 
nio mil från Cteslphon på Tigrisfron- 
ten. Britterna stå nu inom mindre än 
30 mil från Bagdad. En officiell rap
port från Egypten säger, att*turkarna 
öfvergifvit en stark position i trakten 
af Sheik-Nuran, väster om Shellal -— 
( anadensarna ha under de senaste da
garna varit i elden och lidit ganska 
;t f se varda lörluster

lägga ett besök på framlidne förfätla- 
ren Jack Londons farm. aom ligger un
gefär 60 mil från staden Morgonr n var 
dimmig och regn hotade, men jag tog 
I alla fall min totograflapparet mel 
Efter det ångbåten fört mig öfver 
San Francisco Bay och jag instufvat 
nr g på ett tåg till Glen Ellen, klarnade 
vädret opp. och det blef det allra bår- 
Ilgaste solskensväder man gåroe kan 
tänka sig En af dessa dagar då man 
Icke kinder langtan att dö

.tDe brittiska
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svaret forkla-F rem kometen till mileL
Anländ till Glen-Ellen, som är cn 

liten bondby på cirka 100 Invånare, 
fortsatte Jag till fots ungefär en och 
en half mil uppofver barkarna till 
Jack Londons ranch. (1 Callfornia och 
■ydvästra stater kalla» farmerna for 
rancher. man brukar sållan ordet 
farm) Framkommen till ranchen blef 
jag hänvisad till mm Shepard. Jack 
luondon* eyater och egendomens före
ståndarinna. Bedan Jag förklarat hvem 
Jag var och framfört mitt ärende, tele
fonerade mm Shepard till ranchen» 
andra manbygnad och bad mrs London 
att vara henne behjälplig med att glf 
va upplysningar om farmen och Jack 
Ixmdon.

Strax därefter köm mra London, 
och Jag började genast klargöra, att 
Jag 1 skandinaviska tidningar tänkt 
skrlfva en skildring om Jack London 
»om farmare Då hon hörde detta blef 
hon mycket Inträaaerad. dels därför 
att Jack London är en af de mast 
populära och mäat lästa utlandska för
fattare 1 Hverige och dela emedan Lon
don som farmare är mindre känd af 
världen, på aamma gång som London 
rjälf anaåg »in verksamhet »om far 
roare vara af större betydelse än sin 
litterära verksamhet. Jack London »a 
de flera gånger sj&lf, att om han var 1 
»tånd att demonstrera för världen, ott 
man kunde göra fruktbara åkrar och 
angar af vildmarken, så hade han Ic
ke lefvat förgäfves.

■■R
ebsL.

Ekengrens koffert 
spökar igen.

Svensk kandidat. England köper 
Canadas skörd?Albert Hermanaon i Buchanan upp

ställer aig aom kandidat för Sa- 
•katchewana legislatur.

1 de

Det allt behamkande faktum är det 
Europa ur icke fritt 

Folkens röst är kväfd. 1 världshisto
rien skola dessa år stå som den stora 
trftdomene år Europas ena hälft be 
kampar den andra l frihetens namn 
Och for kampens skull ha båda half 
terna afstått från friheten. Fåfängt 
åkallar man nationernas vilja. Natlo 
nerna existera icke längre »om per 
sonligheter En handfull politiker, nå 
gra dussin journalister tala fräckt å 
deras vägnar De ha Ingen »om hälst 
ratt därtill. De representera Ingenting 
annat än sig själfva De representera

har den uppsnappade tyska noten till 
Mexico funnita bland svensk 

diplomatisk poet?

Storbritannien kommer antagligen att 
för viset pris uppköpa Canadaa 

•körd för 1917.

Brittiskt SOM LIBERAL. ta

1Vår välkände landsman mr Albert . 
Hermanaon 1 Buchanan. Sask., har på 
mångas uppmaning beslutat att ställa 
upp sig som liberal kandidat för Ca- 
nora valkrets för Saskatchewans le
gislatur, såsom redan förut omtalats i 
denna tidnings spalter. Xomlnations 
dagen blir tprsdagen den 22 mars, och 
nominationen sker på den liberala 
konferensen i Canora samma dag 

- Mr Hermanson, hvilken i 13 år va 
rit bosatt 1 Buchanan. räknas såsom 
( rtens mest framstående »svensk. Han 
har vunnit den stora allmänhetens för- 
ttoende och beklädt flera ansvarspo- 
ster. I flera år har han varit secretary 
treasurer 1 Buchanan, hvilken syssla 
l an ännu innehar. Han är äfven freds 
domare och en framgångsrik affärs

AMBASSADÖR EKENGRENS KOF
FERT GAR TILL LONDON.

FARMARENA VILJA ICKE ENSAM 
MA GÖRA UPPOFFRINGAR.

New York Tribune Innehöll i lör» 
dags å. d. ett meddelande från Wash
ington. 1 hvilket man framkommer 
med en antydan att den af federal- 
rvgeringen uppsnappade noten tl!l 
Mexico skulle hafva stulits från sven
ska ministerns postkolly under det att 
aetta befordrades till New York. Det 
har spekulerats mycket öfver huru 
federalr-igeringen kommit 1 besittning 
af noten 1 fråga. Flera teorier ha fram
kastats och den senaste teorin är nu. 
att den skulle ha befunnit sig bland 
den svenska diplomatiska korrespon
densen. Tribunes korrespondent ytt
rar sig sålunda:

“I förbindelse med dessa mystiska 
förhållanden (rörande huru noten 
kommit 1 amerikanska utrikesministe
riets händer) finnes det o*»k en annan 
mystisk händelse, som man grubblat 
ufver I åtskilliga dagar. Det är döt 
mystiska med den svenska ministerns 
koffert. Så långt man känner till. ha 
dessa händelser Intet samband med 
vndantag. att de inträffat ungefär 
samtidigt
från Halifax upplyste för några dagar 
sedan att en mindre koffert adresse
rad till svenska utrikesministeriet 
från svenska legationen i Washington 
hade påträffats ombord på Frederik 
VIII — Bemstorffs ångare — af de 
brittiska myndigheterna, som under 
sökte fartyget. Den befanns tillhöra 
en svensk köpman som tjänstgjorde 
som officiell kurir.

Kofferten väckte enligt rapporten 
misstankar, emedan det officiella si 
gill. hvarmed den hade förseglats i 
Washington hade blifvit brutet och 1 
dess ställe dltsatts svenska general 
konsulatets i New York sigill. Under 
vanliga förhållanden passera postför 
i andelsrr under legationernas sigill 
okränkta genom den brittiska censu
ren Det var på grund af att sigillet 
var brutet som den brittiska miss
tänksamheten väcktes och att detta 
sigillbrott hade ägt rum under tran 
sporten från Washington till New 
York. Britterna resonerade som så. 
att. ehuru kofferten afgick fråri W'ash- 

(Forts. & sid. 8.)

Den brittiska regeringen har föreslå 
glt den canadenslska att få kopa Ca
nadaa skörd för 1917. Det pris, som 
erbjudits är annu icke bekant, men 
det talas om att den brittiska regerin
gen är giltig att betala $1.30 per bush 
el för No. 1 Northern 1 Fort William 
och i proportion därtill för sämre sor

Torsdagen den 8 mara.
Fetrograd rapporterar, att ryssarnaspetsen för fyra kavalleriofficerare 

och sju soldater Han lyckades härige- tagit Asadabadhöjden. en strategisk 
ekaffa de tyska trupperna synner- pvnkt 10 mil sydväst om Hamadan.

23 brittiska
icke ens sig själfva “Flutftkratienster.nom

vurdefulla upplysningar om de Persien, från turkarna
handelsfartyg sänktes af submariner

sade Maurrps redan 1900, 
då han brännmarkte intelligensens la 
kejställnlng, som föregifver sig I sin

Canadian (ouncil of Agriculture, 
som representerar alla farmorganisa 
tioner i Ontario och västra Canada. 
kommer att diskutera denna fråga på 
sitt årsmöte i Regina, som öppnades 1 
går. Det lär vara säkert, att anbudet 
från den brittiska regeringen icke an
ses vara tillfredsställande, och C-ana 
dian Couneil af Agriculture kommer 
sannolikt att uppställa ett motanbud. 
Den canadenslska regeringen kan ju 
fixera hvllket pris den behagar' — 
och det skulle icke förvåna, om den 
läte Canadas farmare bli lidande for. 
att ställa sig in 1 England — men det 
anses dock i vida kretsar, att det ar 
myrket önskvärdt, att ofverenskom- 
ivelsen blir ömsesidig.

J A. Huharg, president för Cana
dian Couneil of Agriculture och Sa
skatchewan Gra In Growers* associa 
tion, R. M#Kenzie. sekreterare för 
Canadian Couneil of Agriculture. och 
[ resident Wood af United Farmers of 
Alberta hade i lördags A. d. en konfe 
rens i Ottawa med Sir George Foster, 
hvilken under Slr Robert Borden, 
bortovaro tjänstgör sora premiärmini
ster för att diskutera denna affä.- 
Dessa herrar flngo af konferensen den 
upp/attningen. att saken kan ordnas 
på ett tillfredsställande sätt, om rege
ringen beslutar att köpa skörden.

Underrättelser från västexn glfva 
vid handen, att f^rmarena komma at!
1 egära att regeringen äfven skall fixe
ra pris på-mjöl, farmmaskiner, kläder, 
bkloämnen och alla andra saker, som 
farmaren behöfver för att producera 
spannmål och underhålla slu familj. 
Uarmarena anse, att de icke böra tvin 
> as att göra uppoffringar, om Icke Hk 
i-ande uppoffringar göras af bankirer, 
fabrikanter, 
och andra affars- och flnansinträssen 
i Canada

En annan fråga är vål ock: bvad 
har England egentligen med Canadas 
skörd att göra?

franska truppernas ställning.
Ar 1880 blef han utnämnd till Wur- 

tenbergs ambassadör 1 Berlin och till 
eltt lands representant 1 kejsardömets 
federalråd 1891 tog han afsked och 
drog sig tillbaka från det offentliga 
Itfvet med kavallerigenerals rang. Han 
började nu ined stor Ifver studera luft
navigation Han uppsatte verkstäder i 
Friedrichshaven. Här tlllbrakte han 
nästan hela sin tid 1 studiet af' luftna- 
vtgatlönens problem. Han torde äfven 
ha nedlagt så godt som hela sin stora 
förmögenhet härpå» Ehuru hans sjun 
de luftskepp förstördes i en explosion, 
hvarvld 28 personer omkommo. fort
satte han att med oförmlnskadt för
troende för sin uppgift arbeta på lös
ningen af detta svåra problem.

Grefve Zeppelln trodde, att han skul
le nå triumfens höjder under det nu 
pågående världskriget, men det visade 
sig ganska snart, att hans luftskepp 
ur militär synpunkt äro ganska värde 
lusa. utom då det gäller att rekognos- 
cera fiendtllg terräng.

eller minor under den vecka, som slu 
Den franska patade den 4 mars. 

irullbåten Cassini torpederades den 
V febr. af en submarin och sjönk In

tur leda opinionen och representera 
nationen Nationen' Hvem kan väl 
kalla älg en nations representant? 
Hvem känner, hvem har ens vågat på 
allvar skåda in 1 en krigförande na 
Hons själ? Detta vidunder skapat af 
myriader hopade lif, olikartade, oför 
enllgn, myllrande l alla riktningar och. 
likväl sammansvetsade. Hven. kan re
da upp denna hopplöst tilltrasslade 
härfva? Häraf den känsla af ett ohjälp 
ligt öde, som lägger sig som en tyngd 
cfver människorna 1 sådana kristider 
Den är likvisst IngentlTig annat än de 
ras modlöshet inför den måpgdubbla 
de, ihärdiga men Icke omöjliga an 
cträifgnlng »om kråfves for befrielsen. 
Om enbvar gjorde hvad han kan (In
genting vidare), skalle det. ohjälpliga 
odet ej finnas till. Det är skapat af 
enhvars bj&lfafsägelse. Genom att ge 
sig hän åt odestron påtager sig en 
hvar sin del af ansvaret.

om tvä minuter. Sju officerare och 
(Forts.*å sid. 4.) Det torde vara öfverflödigt för oss 

att rekommendera mr Hermansson för 
lendsmännen i Canora valkrets, 
känna honom nog alltför väl och veta, 
att han blir den bSsta representanten, 
dc kunna erhålla i legislaturen 
mr Hermanson blir nominerad och 
vald, blir han den förste svenske lag 
stiftaren i Canada efter Chas. Ollns i 
Wetaskiwln fränfälle 1914.

DeNY MINISTER.Jack London eom farmare.
Innan Jag går Öfver till att sklTdra 

Londons verksamhet .»om 
■kall Jag skildra några ord af <*n af 
Cällforniaa främsta landtbruksauktorl- 
teier. hvllk t nyligen stodo aU läsa I 
'San Francisco Examtaer”:

“Om Jack London hade vigt hela 
eltt Hf till att demonstrera vetenskap 
Hg fartnnlng, skulle hans namn varit 
lika berömdt bland världens Jordbru
kande befolkning »om han nu är bland 
den litterära, ty hans rapeh I Bonomo 
vounty t Callfornia är ett al de frurn- 
»ta mönsterbn ken i staten".

Geo. S. Henry åkerbrukaminieter 1 
Ontari».farmare. Om

George S. Henry, medlem af Onta
rios legislatur för East York, har ut
nämnts Vill åkerbruksmlnister l Ont a 
rios regering. Han kommer emellertid 
Uke att tillträda denna plats förrän 
efter Innevarande legielatursession* 
elut. Han efterträder framlidne Hon 
J 8. Duff.

Den nye ministern är farmare och 
har aflagt examen vid Ontario Agtd- 
cultural college ocb Torontos univer
sitet. Han är sekreterare för Ontario 
Gopd Roads association.

Ett tidningsmeddelande Det bur kännas som en bjudande 
plikt för alla svenskar 1 Canora val
krets att siödlja mr Hermanson

Nitton personer omkomna.
En synnerligen häftig torfiedo gick 

i söndags eftermiddag öfver New- 
castle, Ind. Nitton personer omkom
mo, och fem • hundra hus förstördes.Jack London föddes I San Francisco 

12 Jan. 1876. Han hade senare sitt
O»

Men delarna äm-Jcke lika Ära den 
som äras bor I den onämnbara ragu. 
som utgores af dagens europeiska po
litik, bildar penningen hufvudlngredi 

Det ar Flutus som i sin grofva

hem i Oakland, »om ligger på motsat
Irland» förhoppningar kroseae 

En synnerligen stormig scen utspe
lades i onsdags f det brittiska under 
huset, då de Irländska nationalisterna 
genom T P. 0'Connor framlade en re
solution om att hom? rule genast skall 
irföras i Irland. Lloyd George förkla
rade, att hvilken del som helst at Ir
land som önskade horae rule kunde fä 
det, men att intyt tvång skulle anvan- 
das för att förmä ulsteriterna att ac
ceptera sådan. Samtidigt gåfvo ulster- 
ilerna det ultimatum, att de icke kom
ma att acceptera home rule. Genom 
dessa två förklaringar har förhoppnin
garna om en snar lösning af denna 
brännande fråga gäckats. Under de
batten utspelades som sagdt mycket 
stormiga scener. Lloyd George blef 
ofta afbruten och måste då och då 
upphöra att tala De gröfsta skällsord 
slungades mot honom och Edward 
Carson. som nationalisterna kallad» 
bödel, följande dag utgåfvo nationa!' 
sterna ett manifest, hvari de skarpt 
gå till rätta med Lloyd George och 
den brittiska regeringen, hvars hand
lingssätt 1 denna fråga betecknas så
som dumt.

Perus ministär afgär.
Peru som bildades 1

Förta sidan om San Francisco Bay. 
nio år sedan flyttade han till Sonomo 
county. där han l fem år arrenderade 
sin tants ranch, hvarefter han köpte

EN PRÄSTERLIG AFSÄGELSE.
Den ministär 

augusti 1915 med Enrique de la Riva 
zxguero som konseljpresident och utri
kesminister. afgick i tisdags f. v. .

hand håller kedjan, som sammanlän 
kar samhällskroppen. Flutus och han* 
följe. Det är han som ar den verk 

i Forts, å sid 5.)

Paator Gustaf sson i Skara stift kan ej 
lida statskyrkan» tryck.

en till denna gränsande ranch.
Jack 1 x>ndons ranch är cirka 1,500 

Häraf äro omkring 500 aeres
Ett uppseendeväckande steg har ta

gits af pastor Johan Gustafsson i 
Skara stift, aom begärt och erhållit 
afsked från sitt prästerliga ämbete.

Orsaken till att pastor Gustafsson 
ansett sig böra ta detta steg uppges 
vara en alltmera stadgad åsikt att 
kyrkans män ej äro fria, utan i sitt 
ämbete starkt påverkas af ekonomiskt 
beroende till att fortsätta kyrkans re
aktionära arbete på de flesta områden, 
sarskildt pft att kräfva den vaknande 
frihets- och själfständighetskänslan 
hos folket samt dess kraf på tanke
frihet och rättvisa i ekonomiska och 
politiska förhållanden.

kultiverade och resten gräsmarker och 
•kog Från ranchen har man en vacker 
utsikt öfver dalen nedanför, och hela 
distriktet rundt omkring är natur-

BATALJONENS JÄTTE.
Horn föriorar rättegången.

Werner Hom, den tyske reeervlöjt 
r.anten, som dynamiterade den in ter 
nationella bron 
Maine. 1915 törlorade i tisdags f. v. 
sn. rättegång om habeas corpus 1 hög 
Ma domstolen 1 Washington. I denna 
rLttegång eök(» han Vfl 
att stå till ratta i_Jg'< 
för att ha transporterat explosiva va 
ror på persontåg

-skönt
På ranchen odlas alfalfa, hafre, hö 

och majs. korn och andra sädesslag 
På 13 aeres odlas plommon, på 20 
drufvor. och 1 öfrtgt odlas apelsiner, 
andra slags frukter och trädgårdsväx 
ter af alla slag Mellan 30 och 45 man 
äro sysselsatta på platsen. Af kreatur 
har man 13 korthorn nötkreatur, 35 
engelska shlre hastar och cirka 80 
poroch Jersey svin, alltsamman full- 
blodsdjur Det finns en oxe på ranchen, 
aom våger 2,000 pund. Denna fick sta
tens grand rhampiooehip på 1916 års 
utställning Därjämte har man en 
hingst, som likaledes är en af statens 
första pristagare

Det finns ett svinhus på ranchen. 
hvars make Jag aldrig sett. Det är 
byggt efter Jack Londons egen plan. 
Hela anläggningen är bygd I en cir
kel med vatten 1 ett stenhus i mldten.

cirkeln år ett sten och ce-

Vanccboro,

Ii befriad från 
>#4on, anklagad

am munittonstill verkar*

Suffragettaeger.
Guvernör Brough 1 Arkansas under

tecknade I tisdags f. v. en af legialatu- 
ren antagen btll, som ger kvinnor röst
rätt i alla primärval i staten.

Svensk poet förlorad med Laconia.
Enligt hvad som meddelats från ge

neralpoststyrelsen l Washington rö
n-ode den post, som gick förlorad, då 
Laconia gick under, upplyses att om
bord på den »änkta ångaren funno» 
poetförsändelser till Sverige, Norge 
och Danmark, som mottagita i New 
York från den 1 februari till omkring 
middagstiden den 17 februari. Någon 
annan paketpost an kådan destinerad 
till Storbritannien hade Laconia ej 
ombord.

HEMSK HOTELLBRAND.4 Allmänna val i Australien.
Australiens regering har beslutat 

att efter parlamentets upplösning gå 
till allmänna val. Premiärminister 
Hughes blir 1 anledning däraf förbin, 
drad att deltaga I den imperlella kon
ferensen i London.

Ätta peraoner omkomma i en hotell
brand i Hope, B. C.

Carranza vald.
General Venustiano Carranza blef I 

söndags vald till Mexicos president 
Mexico får nu härigenom en konstitu 
tionell president. Allmänheten visade 
Mort Inträsse för valet, och aldrig för
ut i landets historia ha så många r<> 
ster afgifvlts.

Coquahalla ly>tel i Hope. B. C., ett 
Mekka för Idrottsmän, o^h det främ
sta hotellet l Yale grufdistrikt, ned
brann tidigt 1 tisdags morse till grun 
den. Åtta personer blefvo därvid inne- 
1 rända De omkomna äro: Thomas 
W*llson. Vancouver, provlncial horti- 
< ulturist och entomologist, Bert Rea- 

i dy. Hope; Bill McKeever, Hope; Rob. 
Campbell, Hope; Thomas Taylor. Van
couver; George Atkln. Kettle Valley 

. rallway, Hope; Tom Kehoe. Vanrou- 
i ver., och en okänd serb.

Victor Carlström utsatt för olycka.
Ehuru det aeroplan, 1 hviiket den 

kände svensk-amerikanske flygaren.
\ letor Carlström och hans broder Carl 
Carlström i onsdags befunno sig, blef 
fullständigt förstördt, undsluppo lik
väl bägge bröderna några allvarligare 
skador, då de störtade ned 1 Atlanten 
alldeles utanför flygstationen vid 
Hampton Roads Maskinen var den 
samma, med hvilken Mr Carlström 
gjorde sin mycket uppmärksammade 
flykt från Chicago till New York 
Olyckan förorsakades genom att mo
torn råkade 1 olag. Bröderna had*1 
startat 1 afsikt att söka slå rekordet 
för tio timmars oafbruten flykt. De 
voro ungefär 500 fot från bafaytan, då 
motorn strejkade. Luftseglarne vände 
v ask In en mot land och sOkte uppnå 
det genom en glidflykt, men lyckades 
e; detta. Maskinen störtade 1 vattnet 
i allet var ungefär 300 fot. Aeroplanec 
blef fullkomligt vrak. men märkligt 
faog slup po luftaeglarna undan med 
An dast några Månader och kontualo- 
nW De klamrade aig tast vid aeropla

Härtiginnan af Connaught svårt sjuk.
Härtiginnan af Connaught, gemål 

till hårtlgen af Connaught, Canadas 
fc rre generalguvernör, ligger för när
varande svårt sjuk. meddelas från 
Ixrndon. Hennes tillstånd lär vara gan 
ska betänkligt

näst ut
meuthus för hvarje evlnfamilj att åta 
och sofva 1 och den yttersta delen af 
cirkeln består af Inhägnader för svtn-

Bergensfjord i Halifax.
Ångären Bergensfjord af Norska 

Amerlkalinjen, aom afgick från Ber
gen. Norge, den 24 febr., anlände till 
Halifax i söndags å. d. Bergenefjord 
är den första ångaren från Europa, 
som gått to till Halifax för undersök 
ning

Budskap frän Stefansson,
En polisexpedltion anlände I fredag* 

till Dawson, Y. T., från Fort McPbe; 
son efter hundar. Den medförde hud 
■kap från upptäcktsresanden VPhjal- 
mur Stefansson, »om för närvarande 
öfvervintrar l gasolinskonaren Polar 
Bear i Prince of Wales sundet. I)enn* 
upplysning" hade fört» från Herscbe 
talang till Fort McPberson af kapten 
Ivenauze, som efter hundar färdat* den 
200 mil långa vägen från Herachei 
Island till Fort McPhereoo 8 te fan* 
ron hoppas, att Isen skall bryta app 
tidigt 1 vår och göra det möjligt för 
honom att fullborda nordostpassagen 
rch taga sig fram till Bt. Lawrence 
floden.

famlljeriia
När Jag stod i beredskap att inträda 

i svinhuset, fick Jag order af mru Lon- 
d«m. som följde mtg omkring och visa
de mig hela ranchen. att gå to i ett 
Htet hus. hvari en låda med en anti- 
ceptlsk lösning var placerad, för att 
dealnfektera mina skor och döda möj
liga svInkolerahaciUer eller andra 

ilttoämneiL Det fanns två “silos'’ på 
ranchen.vbygda efter Londons egen 
plan Han hade aldrig sett en allo 
rtan låste alg till konstruktionen l 
böcker och utarbetade planen på den 
na grurd

Man hade smedja oet råg på plat 
och tillverkade själfva det huf

Cuba under krigslag.
President Menocal i Cuba sände i 

rr-åndags f. v. ett budskapAIll kongres
sen med anhållan om myndighet att 
értdosätta de konstitutionella garan 
t‘.erna och en bevillning som var nöd
vändig för att aöka öfvervtnna upp
roret. Propositionen antogs at kon
gressen efter två timmars session och 
Cuba är nu under krigslag

Det var vid eldens utbrott 25 a 30 
hotellet En del af dessapersoner

vaknade 1 tid ocb hunno med knapp
Victor Carlström “stiger".

En flygare som “stiger" är Victor 
Carlström, hvilken genom sin flykt 
från Chicago till New York visade 
vägen för luftpostförblndelse mellan 
dessa städer. Härom dagen erhöll han 
fullmakt som kapten i reservsignalkå 
rens flygafdelning.

nöd såtta sig I säkerhet. Elden spred 
sig med stor hastighet, och snart var 
hotellet en ruinhög. Äfven några när- 
i.ggande bygnader blefvo lågornas 

i rof

*

Elden uppstod antagligen genom enE. B Simonaon.
Bland resliga karlar 1 223dje shan öfverhettad kamin Förlusten berak 

dina viska bataljonen tager E. B SI- nas till cirka $30.900.
första pris. Han år Icke min- -— ----------------------------------- Afsked på grått pap(*r.

Namnet låter ej fredligt, men det 
lår ej ha varit därför som mys Carrte 
Chapman Catt, president af Nationella 
kvfcanoröstråttspartiet, i tlsdui f. v. 
blef skild från aln befattning som vice 
ordförande I Kvinnornas fredsparti —

/ Dömd till döden.dre ån < fot orå € tem lin*. Tiger 
SU pnnd och måter U tnm öfver brö John Hugne. alian Jamee Steward. 

Ihjälaköt immlgratlonsUånate-
Mrs. Alice Wheeldoe. henne* dotter.

atet Det påatita. att han akall rara i tara Wlnnfrld Maeon. och dennaa man.
mannen W Marshall Jackeon fria»en långate eoMaten I ien caaadeeoi Alfred George Maeon. blefro I lördag»

eka arm dn. Mr
iråndee »4 ranchen OBSERVERA!

Når tidningen gir I preee har innu 
leka Sverigetidningar anlindt, och 
kunna «l dlrför ieka bjuda våra lånare 
på några Sverlgenyheter per poet den-

Whtnlpeg vid Wlndaor den *T jaa.förklarade ekytdlga UD att ha plan 
och lagt att mörda Lloyd George och Ar-

tffl re

år
På eoclalletlek grundval. blef I onsdags I Sandwich, dår hanman. år farmare Ull

att hAagas den•titt till råtta.
M maj. Hogae mottog

I Poem Leka. Haa .thar Ilaaderaoa De d 
I apekttve ti, S och 7 ån 
Harriet Ana

båt.
ranch rar att Mra 844 håstkraften motor och rar en af WOeon

blef trtkånd ot ridakrafter I af krig.förtidet år
-f

-

hat
J

En Zeppelinare och dess uppfinnare.
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